
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 07/2023/2024

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

28/11/2023 13/11/2023 10/11/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

www.bnccompras.com.br
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS IMPRESCINDÍVEIS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DA COZINHA, QUE TEM COMO 
PRIORIDADE O PREPARO DE CAFÉ, CHÁS, ENTRE OUTROS, PARA SEREM SERVIDOS NOS GABINETES, BEM COMO SUPRIR 
AS DEMANDAS POR OCASIÃO DE REALIZAÇÃO DAS SESSÕES PLENÁRIAS E EVENTUAIS REUNIÕES DA MESA DIRETORA, 
BEM COMO, TAMBÉM SERVIR O “CAFEZINHO” AOS SERVIDORES E DEMAIS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DESTA CASA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente BENILDA BARROS DE MORAES PEREIRA

Responsável pela Informação VIVIANE GOMES MARTINS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JAKELINE FERREIRA PEIXOTO

Responsável pela Adjudicação BENILDA BARROS DE MORAES PEREIRA

Responsável pela Homologação JOSE ALVES PEREIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

10/11/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO PUBLICAÇÃO DO AVISO DO EDITAL

10/11/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO PUBLICAÇÃO DO AVISO DO EDITAL

10/11/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO PLATAFORMA WWW.BNCCOMPRAS.COM

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
BURITICUPU

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

08/01/2024 - CONVOCAÇAO PARA ASSINATURA DE CONTRATO ABERTA

08/01/2024 - PROCESSO ENCERRADO FECHADA

05/01/2024 - RESULTADO FINAL ABERTA

14/12/2023 - PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO ABERTA

05/12/2023 - HOMOLOGAÇÃO ABERTA

28/11/2023 - ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ABERTA

28/11/2023 - ANÁLISE DE HABILITAÇÃO ABERTA

28/11/2023 - ADJUDICAÇÃO ABERTA

Câmara Municipal de Buriticupu
Rua Nelson Pereira Dias, 01 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.526/0001-95 - Tel: 98 36646420 - Site: www.cmburiticupu.ma.gov.br

Rua Nelson Pereira Dias, 01 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

https://cmburiticupu.ma.gov.br/licitacoes/57

Emitido: 08/12/2025 18:46:26



ANDAMENTOS

28/11/2023 - ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇO ABERTA

13/11/2023 - 16:53 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

13/11/2023 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

13/11/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

ANGRA C. SANTOS LTDA 22.905.016/0001-86 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

PUBLICAÇÃO DO AVISODOEDITAL - PLATAFORMA BNC COMPRAS pdf

PUBLICAÇÃO DO EDITAL -DOE pdf

PUBLICAÇÃO DO EDITAL - JORNALDE GRANDE CIRULAÇÃO pdf

PROCESSO COMPLETO pdf

Câmara Municipal de Buriticupu
Rua Nelson Pereira Dias, 01 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.526/0001-95 - Tel: 98 36646420 - Site: www.cmburiticupu.ma.gov.br

Rua Nelson Pereira Dias, 01 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

https://cmburiticupu.ma.gov.br/licitacoes/57

Emitido: 08/12/2025 18:46:26


